[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2018

                                № 18

с. Краснополье
Об утверждении  мероприятий

по      обеспечению   пожарной

безопасности и плана привлечения

приспособленной техники для
организации помощи при тушении
пожаров по Краснопольскому
сельсовету на 2018 год

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, в целях недопущения ухудшения обстановки с пожарами на территории Краснопольского сельсовета, администрация Краснопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Краснопольского сельсовета на 2018 год (приложение № 1).
2. Утвердить план привлечения приспособленной техники для организации помощи при тушении пожаров на территории Краснопольского сельсовета (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Краснопольского сельсовета                                                             О.Е. Султреков
                                                                                          Приложение № 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                         Краснопольского сельсовета

                                                                от 16.03.2018 № 18
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности по Краснопольскому сельсовету

на 2018 год
	№ п/п
	   Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности

( изготовление и распространение памяток среди населения, оборудование уголка пожарной безопасности, размещение информации  на сайте поселения, в бегущей строке на здании администрации)
	постоянно
	Администрация  Краснопольского сельсовета

	2
	Привлечение работников пожарной службы для пропаганды среди населения соблюдения  мер пожарной безопасности
	Собрание граждан,

подворный обход март-май
	Администрация  Краснопольского сельсовета, Пожарная служба

	3
	Привлечение граждан, отбывающих обязательные работы к очистке территории поселения от сухой травы, мусора, выкашиванию  травы на весеннее- летний период
	Апрель-октябрь
	Администрация  Краснопольского сельсовета, центр занятости населения

	4
	Издание нормативно-правовых актов по соблюдению требований пожарной безопасности
	Весна, осень
	Администрация  Краснопольского сельсовета

	5
	Проведение    патрулирования территории поселения в целях предупреждения  пожаров.
	В течение года
	Старосты
с. Краснополье и д.Смирновка, мобильная группа

	6
	Перезарядка и проверка огнетушителей
	сентябрь
	Администрация  Краснопольского сельсовета

	7
	Выполнение минерализованных полос вокруг с.Краснополье и д.Смирновка
	Весна, осень
	Администрация  Краснопольского сельсовета

	8
	Поддерживание  в постоянной готовности пожарной  техники, водоисточников и водозаборных устройств.
	постоянно
	Администрация  Краснопольского сельсовета, водители пожарной машины

                                                               Приложение № 2

                                                                 к постановлению администрации

                                                         Краснопольского сельсовета

                                                             от 16.03.2018 № 18
ПЛАН

привлечения приспособленной техники для оказания помощи в тушении пожаров на территории Краснопольского сельсовета

	Наименование организации
	техника

	КФХ Натейкин
	МТЗ-82 с ковшом

	  КФХ Поздняков
	МТЗ-82

	                      КФХ Щвец
	МТЗ-80 с плугом